
7500 - SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE,SERVIZI 
DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI
7511 - UFFICIO GESTIONE INFORMATICA DOCUMENTI E ARCHIVI  

7510 - SERVIZIO INNOVAZIONE, SISTEMI INFORMATIVI 
Responsabile: ABATE FERDINANDO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CENSIMENTO E RIORDINO DI 
UNA SEZIONE D'ARCHIVIO DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 nel corso dell’anno 2012, a seguito del trasferimento del Settore Polizia 

Locale dalla sede via Mentana a quella di via Marsala, la documentazione 
conservata  presso  i  locali  di  via  Mentana è  stata  trasferita  d’urgenza 
presso i locali dell’Archivio di deposito;

 dal 2012 a oggi si  è evidenziata l’importanza di tale documentazione, 
corroborata  dalle  frequenti  richieste  di  accesso  da  parte  degli  uffici 
interni.

Si  è  quindi  ritenuto  necessario  acquisire  idoneo  preventivo  di  spesa  per  il 
servizio di censimento e riordino della documentazione sopracitata.

Dato atto che:
 ai sensi dell’art. 36, c. 2., lett. a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. l’affidamento 

può essere fatto in via diretta previa acquisizione del preventivo di spesa;
 con p.g. 248616/2017 si è esperita specifica richiesta di preventivo sulla 

piattaforma telematica di Regione Lombardia – SINTEL;
 la  ditta  Coopertiva  CAeB  ha  risposto  alla  richiesta  di  preventivo  con 

offerta formalmente corretta e idonea, pari a 3500,00 euro IVA esclusa.

Considerato che:
 i controlli effettuati non hanno fatto emergere motivi ostativi;
 il contratto verrà concluso mediante scambio di corrispondenza secondo 

gli usi del commercio ex art. 32 c. 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con 
l’invio di comunicazione di affidamento, che costituirà scrittura privata.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
33

94
 D

E
L

 2
8/

12
/2

01
7 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
9/

12
/2

01
7

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
28

89
29

 / 
29

/1
2/

20
17

.



Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Richiamati i seguenti nullaosta/certificazioni:  P.G. 281476/2017 certificato 
anagrafe delle sanzioni amministrative;  P.G. 267961/2017 DURC;  P.G. 
267956/2017 certificato del casellario giudiziale;  P.G. 258444/2017 certificato 
pendenze procedure e istanze fallimentari;  P.G. 267970/2017 certificato 
ottemperanza legge n. 68/99;  P.G. 272117/2017 certificato dei carichi pendenti 
anagrafe tributaria; 

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il nuovo codice degli appalti D. Lgs. 50/2016

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  UFFICIO  GESTIONE  INFORMATICA 
DOCUMENTI E ARCHIVI  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 30.03.2017 con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2017-2018-
2019, con i relativi allegati e nota di aggiornamento al DUP, come variato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 30.10.2017.
 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117 dell'11 maggio 2017 con la 
quale è stato approvato il Piano della Performance per l'anno 2017, come 
variato con deliberazione della Giunta comunale n. 338 del 28 novembre 2017 
e con deliberazione della Giunta comunale n. 353 del 12.12.2017 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Vista la comunicazione agli atti dell’ufficio che autorizza lo scrivente all’uso dei 
fondi presenti sul capitolo 3968 – prenotazione d’impegno n. 483/2017.

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
A3A0102d - Archivio e sistema documentale;

D E T E R M I N A 

1. di aggiudicare alla Cooperativa CAeB il servizio di censimento e riordino di 
una sezione d’archivio del Settore Polizia Locale;

2. che la data dell'avvio dei lavori verrà indicata con comunicazione successiva 
al presente atto;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
33

94
 D

E
L

 2
8/

12
/2

01
7 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
9/

12
/2

01
7

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
28

89
29

 / 
29

/1
2/

20
17

.



3. di sub impegnare la somma di 4270,00 euro sul capitolo 3968 del bilancio 
2017, prenotazione d’impegno 483/2017.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2017 3968

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
PER 
POLIZIA 
LOCALE

1030299999 03011 4270.00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
COOPERATIVA ARCHIVISTICA E BIBLIOTECARIA CAEB.

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z5A216C3A8

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
33

94
 D

E
L

 2
8/

12
/2

01
7 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
9/

12
/2

01
7

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
28

89
29

 / 
29

/1
2/

20
17

.



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE,SERVIZI 
DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI

UFFICIO 7511

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  CENSIMENTO  E  RIORDINO  DI  UNA 

SEZIONE D'ARCHIVIO DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

PROCEDURA DI Affidamento diretto

Affidatario: Cooperativa Archivistica Bibliotecaria CAeB

P.Iva/ C.F. affidatario: 04494490156

Importo dell’affidamento:4270

Data inizio affidamento:01/01/2018

Data fine affidamento:31/12/2018

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
33

94
 D

E
L

 2
8/

12
/2

01
7 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
9/

12
/2

01
7

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
N

N
A

M
A

R
IA

 I
O

T
T

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
28

89
29

 / 
29

/1
2/

20
17

.



Cod. Uff.:  UFFICIO GESTIONE INFORMATICA DOCUMENTI E ARCHIVI 

SETTORE:  SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE,SERVIZI 
DEMOGRAFICI, SISTEMI INFORMATIVI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CENSIMENTO E 
RIORDINO DI UNA SEZIONE D'ARCHIVIO DEL SETTORE POLIZIA 
LOCALE

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  3394 
del 28/12/2017.

Si subimpegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2017 3968

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
PER 
POLIZIA 
LOCAL
E

1030299
999

03011 4270.00
483 
SUB.804
/17

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
33

94
 D

E
L

 2
8/

12
/2

01
7 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
9/

12
/2

01
7

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

28
89

29
 / 

29
/1

2/
20

17
.



Monza, 28/12/2017

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
33

94
 D

E
L

 2
8/

12
/2

01
7 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
9/

12
/2

01
7

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

28
89

29
 / 

29
/1

2/
20

17
.


